
 

Istituto Scolastico Comprensivo “PIETRO GIANNONE” 
Scuole dell’Infanzia e del 1° ciclo dell’Istruzione 
Corso Cesare Battisti n. 149 - 71010 Ischitella (FG) 

Sedi: Ischitella - Foce Varano - Rodi Garganico 
C.M. FGIC80700V - Cod. Fisc.:84004620716 

Cod. Fatturazione: UF9ARM Cod. IPA: istsc_fgic80700v 
Telefax: 0884 996364 - Sito web: www.icgiannone.edu.it 

E mail fgic80700v@istruzione.it Pec: fgic80700v@pec.istruzione.it 

                                            

 

All’Albo 
 Al Sito web dell’Istituto 

All’ Amministrazione trasparente 
 Agli Atti 

 

OGGETTO: determina di nomina FIGURE PROFESSIONALI  interne -. Progetto PON Agenda sud- fondi 
strutturali europei – programma operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. asse i – istruzione – fondo sociale europeo (fse). asse i – istruzione – 
obiettivi specifici 10.2 – azione 10.2.2 – nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – decreto 
del ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud”.  
Codice nazionale: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-18 - Titolo: FortifichiAMO-CUP: F84D23005570001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa”, prot. n. 134894 del 21/11/2023;  
VISTO l’inoltro della candidatura acquisita dall’AdG con numero Piano n. 1092526 firmato digitalmente;  
VISTA la lettera di autorizzazione progetto del MIM prot. n. 16058 del 05/02/2024 per il progetto 10.2.2A-
FSEPON-PU-2024-18 denominato “FortifichiAMO“, che rappresenta la formale autorizzazione del 
progetto;  
VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2024 deliberato favorevolmente dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 5 del 15 gennaio 2024; 
VISTO il decreto di formale assunzione in Bilancio, nostra Nota prot. n. 1093 del 17/02/2024; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 12 del 14/12/2023 di adesione al progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 15/01/2024 di adesione al progetto; 

 VISTO il PTOF 2023/2024 così come aggiornato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 3 del 25/10/2023, 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 27/10/2023; 

 

http://www.icgiannone.edu.it/
mailto:fgic80700v@istruzione.it
mailto:fgic80700v@pec.istruzione.it




VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001,n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTE le “Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti pubblici” 

pubblicate con nota MIUR quaderno n. 1 del mese di febbraio 2024; 

 VISTO il D.P.R. N° 275/99, regolamento dell’autonomia; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020e s.m.i); 

VISTE le linee guida e norme per l’attuazione delle attività PON “La Scuola per lo Sviluppo”; 

VISTE le disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali;  

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire figure 

professionali qualificate; 

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di personale interno necessario alla realizzazione 

delle previste nel Piano autorizzato; 

TENUTO CONTO che la Prof.ssa Taronna Maria Carmela ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso 

questo Istituto; 

VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot.n. 1478 del 04/03/2024; 

VISTA la nomina di direzione e coordinamento del Dirigente Scolastico prot. n. 1486 del 04/03/ 

2024; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilita’/inconferibilita’/ conflitto di interessi 

del Dirigente Scolastico; 

VISTA il decreto assunzione incarico di direzione e coordinamento del dirigente scolastico prof.ssa 

Taronna Maria Carmela del 04/03/2024prot. n. 1489; 

VISTA la richiesta di autorizzazione del Dirigente Scolastico all’USR prot. n. 1577 del 06/03/2024; 

 VISTA l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per lo svolgimento delle attività 

formative; 

VISTA La determina di avvio procedure di cui al prot. n. 1580 del 07/03/2024; 

VISTI l’ Avviso di selezione rivolto al personale interno all’Istituzione Scolastica per la selezione di figure 
professionali, prot. n. 1592 del 07/03/2024  
CONSIDERATO che la scadenza prevista dall’ Avviso per la presentazione delle candidature è fissata alle 
ore 12:00 del giorno 14 Marzo 2024;  
VISTO i verbali redatti dalla commissione; 
VISTE le candidature pervenute entro i termini stabiliti dai predetti avvisi; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o 
interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può 
essere conferito direttamente; 
RISCONTRATA la necessità di questo Istituto di garantire la chiusura di tutti moduli del Progetto 
contraddistinto dal Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-18 - Titolo: FortifichiAMO-CUP: 
F84D23005570001 entro il 31 agosto 2024 e considerata l’urgenza appare opportuno evitare, ove 
possibile, nel rispetto dell’art. 53 del D. Lgs 165/2001, il cumulo di incarichi allo stesso esperto o allo 
stesso tutor. 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per l’individuazione di esperti e tutor 
prot. n. 1927 del 20/03/2024; 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per l’individuazione di n.1 Referente della 
valutazione e n.1 supporto organizzativo gestionale prot. n. 1928 del 20/03/2024; 
PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami avverso tale graduatoria nel termine previsto;  
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva per l’individuazione di esperti e tutor prot. 
n. 2069 del 28/03/2024; 



VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva per l’individuazione per n.1  Referente della 
valutazione e n.1 supporto organizzativo gestionale prot. n. 2070 del 28/03/2024; 
tutto ciò visto e rilevato; 
 

DETERMINA 
Art.1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
Art.2 TEMPI DI REALIZZAZIONE 
Riscontrata la necessità di questo Istituto di garantire la chiusura di tutti moduli del Progetto 
contraddistinto dal Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-18 - Titolo: FortifichiAMO-CUP: 

F84D23005570001 entro il 31 agosto 2024 e considerata l’urgenza si è ritenuto opportuno evitare, ove 
possibile, nel rispetto dell’art. 53 del D. Lgs 165/2001, il cumulo di incarichi allo stesso esperto o 
allo stesso tutor. 
Art.3 ASSEGNAZIONE INCARICHI ESPERTI E TUTOR  

        Considerata la necessità e l’urgenza di coordinare le attività formative da espletare entro e non oltre il 
30/06/2024 si associano, alle figure professionali individuate, i moduli in elenco: 
 

ESPERTO TUTOR ORE DA 
SVOLGERE 

WEB MARE FOCE V.  

COGNOME NOME Punteggio totale  

Romagnoli Angela Basile Anna Maria 30 

   

I REINFORCE MY ENGLISH FOCE V.  

Di Stolfo Pasquale Romagnoli Angela 60 

   

I CONTI TORNANO FOCE V.  

Martella Maria A. Paolino Filomena 60 

   

PAROLE IN CIRCOLO ISCHITELLA  

Grottola Giovanna Santoro Rosanna 30 

   

NUMERI IN GIOCO ISCHITELLA  

Falco L. Martella Maria S. 60 

   

LEARNING ENGLISH ISCHITELLA  

Petrosino Rachele Santoro Rosanna 30 

Di Stolfo Pasquale Santoro Rosanna 30 

   

PAROLIAMO RODI G.CO  

Grottola Giovanna Basanisi M.L. 30 

   

MATEMATICA LA MENTE RODI G.CO  

Riccardi Danilo Pio Russi M. 60 

   

STUDYING ENGLISH RODI G.CO  

Petrosino Rachele De Bergolis 60 

   

REFERENTE DELLA VALUTAZIONE 

Triggiani Angela  Intero 
progetto 



   

SUPPORTO OPERATIVO E GESTIONALE 

Martella Maria Scienza  Intero 
progetto 

 
Art 3 ALTRI INCARICHI 
Si assegnano in seguito al Decreto della graduatoria definitiva prot. n. 2070 del 28/03/2024: 

- all’insegnante Martella Maria Scienza l’incarico di SUPPORTO OPERATIVO E GESTIONALE per un 
totale complessivo di ore 80 per un compenso orario di € 23,22 omnicomprensivo ; 

- alla professoressa Triggiani Angela l’incarico di REFERENTE DELLA VALUTAZIONE per un totale 
complessivo di ore 50 per un compenso orario di € 23,22 omnicomprensivo; 

 
Art.4 RETRIBUZIONE 
Il personale  selezionato si impegna a partecipare ad incontri preliminari per la definizione operativa del 

progetto e saranno tenuti ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla piattaforma 

informatica Fondi Strutturali Programmazione 2014-2020 la documentazione delle attività svolte e 

quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale comunicata contestualmente all’avvio del 

progetto.  

Agli Esperti e i Tutor selezionati viene assegnato il compenso lordo massimo rispettivamente di 70,00 - 

30,00 euro per ora, come risulta dall’indicazione delle spese generali riportate nel bando in oggetto.  

La misura del compenso sarà determinata dall’attività effettivamente svolta e non potrà superare i limiti 

imposti dalla normativa vigente. La percentuale prevista per la remunerazione non prevede un 

pagamento di tipo forfetario ma va correlata alle ore di servizio effettivamente prestato. 

L'effettuazione di tali ore dovrà essere dettagliatamente documentata. Il compenso orario remunerato 

per le ore effettivamente prestate è onnicomprensivo lordo di qualsiasi onere. 

Tale importo sarà liquidato ad erogazione di attività effettivamente svolta con finanziamento delle 

azioni PON. La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.icgiannone.edu.it 

, ha effetto di notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo.  

Art. 5 NOMINA INDIVIDUALE 

Agli Esperti, ai Tutor, al Referente della valutazione e al  supporto operativo e gestionale sarà notificato 

il presente decreto e, trascorsi i tempi tecnici, gli stessi saranno convocati per la firma dell’ incarico. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                   Prof.ssa Maria Carmela TARONNA 

  

 

 

http://www.icgiannone.edu.it/

